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Kulturförskolan Plantan 

 
 
 
 
 
  

Lära, Utforska, Skapa & Tänka 
 

Sång och musik, dans och drama, bild och berättande 

Tematiskt arbetssätt 

Olika kulturformer och ett tematiskt arbetssätt används som 
metod att utveckla, utmana och fördjupa varje barns lärande. 

 I ett nyrenoverat hus, med Karlslundsparken som granne, 

erbjuder vi en kreativ miljö med en stor scen, ateljé, sagohörna 

och mycket mer. 
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Varför kulturprofil? 

Kultur är ett kreativt, konkret och lustfyllt sätt att utveckla barns lärande. 
Vi vet att det lilla barnet lär med kroppen och allra helst om det har roligt.  
Lära, Utforska, Skapa & Tänka är våra ledord där begynnelsebokstäverna 
dessutom bildar ordet lust. Vi använder de olika kulturformerna som 
metod att utveckla barnets intellektuella, språkliga, sociala, etiska, 
praktiska, sinnliga och estetiska förmåga. Men på Plantan är det inte bara 
en metod utan vi har mål och en progression i varje kulturform.  Vi vill lyfta 
de estetiska lärprocesserna och hålla oss i framkant när de gäller forskning 
samt samarbeta med stadens kulturliv. Kultur och kulturella upplevelser 
ökar människors iakttagelseförmåga, förmåga till symboltänkande och 
fantasi, vilket är förutsättning för kreativitet.  
 Vad säger läroplanen? 
”Att skapa och kommunicera med hjälp av olika uttrycksformer såsom bild, sång och musik, drama, rytmik, dans 
och rörelse liksom med hjälp av tal- och skriftspråk, utgör både innehåll och metod i förskolans strävan att främja 
barns utveckling och lärande”  
 

 
Tematiskt arbetssätt 

Tematiskt arbetssätt skapar fantastisk gemenskap, konkret och lustfyllt 
lärande, där fantasi och fakta får gå hand i hand. Målen i läroplanen 
integreras i det tematiska arbetssättet. Vi ger barnen möjligheter att 
bearbeta temat på olika sätt med alla sinnen vilket ger fördjupande 
kunskaper och lärandet blir mångsidigt och sammanhängande. I våra 
gemensamma upplevelser lär, utforskar, skapar och tänker barn och 
pedagoger tillsammans. Det tematiska arbetssättet behandlar ett bestämt 
område under en längre tid och genomsyrar allt man gör såsom samlingar, 
sagostunder, sångstunder, skapande, dans, rytmik, drama, teater, 
berättande, leken, miljön, samtal vid t ex måltider, utflykter, 
biblioteksbesök, grupper av alla de slag. 
Vad säger läroplanen? 

”Barn söker och erövrar kunskap genom lek, socialt samspel, utforskande och skapande, men också genom att 
iaktta, samtala och reflektera. Med ett temainriktat arbetssätt kan barnens lärande bli mångsidigt och 
sammanhängande.” 

 

 

Sång och musik 

 

Musik och rörelse är naturligt för barn och vi utgår från barnets 
rörelseglädje och använder detta till att stimulera barnets motorik, språk, 

samspel och koncentration 
Sång, rytmik och instrumentspel ingår i denna kulturform 

 

Dans 

Dansen är ett sätt att tänka och förstå vår omvärld och oss själva. 
Fri dans, traditionella danslekar och olika dansstilar från hela världen 

ingår i denna kulturform. 
 

 

Drama 
Drama är ett skapande, lustfyllt lagarbete där processen är viktigare än 

resultatet. Dramalek, rollspel, dockteater ingår i denna kulturform 
 
 
 

Bild 
Bildskapande är ett språk och ett sätt för människor att kommunicera. 

Färg, form och slöjd ingår i denna kulturform. 

 
 
 

Berättande 
Genom att berika barnen med sagor o berättelser erövrar de en kunskap 

om språket som har en betydande roll för läs och skrivinlärningen, vilket i 

sin tur påverkar allt lärande.  

Ramsor, sagor, berättande, poesi ingår i denna kulturprofil 


